
گروه فرهنگ و هنر - موسیقی پاپ که 
تا اوائل دهه هفتاد مقوله ای ممنوع محسوب 
می شد، از آن مقطع تاکنون مسیر پرفراز و 
نشیبی را در جهت کامل شدن پیموده است. 
البته باید یادآور شد که موسیقی پاپ به مدد 
وجود چند تهیه کننده و فعالیت خوانندگان و 
موزیسین هایی که صرفا بعد مالی و بیزینسی 
ماجرا را مد نظر داشته اند، سیر نزولی را طی 
کرده است. اگر به آثار تولید شده طی این 
سال ها توجه کنیم درخواهیم یافت که دوران 
طلایی موسیقی پاپ دهه هفتاد و اوائل دهه 
هشتاد بوده است. در دهه هفتاد خوانندگان 
و آهنگسازان صرفا به احیا موسیقی پاپ و 
ادامه روندی که هنرمندان پیش از انقلاب 
اسلامی طی کرده بودند،  می اندیشیدند. از 
مقطعی به بعد پس از آنکه فعالیت در عرصه 
پاپ به اتفاقی معمول تبدیل شد و ابزار و 
ادوات دیجیتال موسیقی آنالوگ و فعالان آن 
را به انزوا راند، موسیقی پاپ شکل و شمایل 
دیگری به خود گرفت و کمیت تولیدات 
کیفیت آثار را تحت تاثیر قرار داد. از همین 
مقطع بود که آهنگسازان و خوانندگان به 
تولید »فیت« یا همان آثار دوصدایی ترغیب 

شدند.
»فیت« چیست؟

»feat« مخفف »Featuring« است 
و واژه ای انگلیسی است و به معنای شامل 
 »feat« شدن، نمایان کردن است. اصطلاح
در موسیقی دیگر کشورها نیز مرسوم است و 
به آثاری اتلاق می شود که توسط دو خواننده 
خوانده می شوند که البته این اصطلاح گاه 
نوازندگان را نیز شامل می شود. به طور 
معمول اگر خواننده  یا نوازنده  ای با حضور 

در یک اثر متعلق به خواننده ای دیگر حضور 
 »feat« یابند و بخواند یا بنوازد می گویند
داده است. البته آنچه در کاور آثار و تیتراژ 
نماهنگ ها آثار مرسوم است عبارت خلاصه 

شده »ft.« است.
سابقه تولید آثار دو صدایی و 

چند صدایی در ایران
 سابقه دو صدایی خوانندگان به 
سال های پیش از انقلاب می رسد. در آن 
سال ها با اینکه اصطلاح »feat« مطرح نبود با 
این حال برخی خوانندگان با یکدیگر آثاری 
را به صورت دو صدایی اجرا می کردند. در 

سال های پس از انقلاب اسلامی پس از 
آنکه موسیقی پاپ در میان مردم و مخاطبان 
عمومیت پیدا کرد خوانندگان به تولید 
آثار دو صدایی تمایل نشان دادند و از این 
اتفاق استقبال کردند. از دهه هفتاد تاکنون 
خوانندگان متعددی طی همکاری با یکدیگر 
به تولید قطعات دو صدایی پرداختند اما از 
میان آنها تنها برخی ماندگار شدند.  این 
گزارش درباره هفت اثر دو صدایی پاپ 
است که طی سال ها و دهه های گذشته 

تولید شده  اند.
 »قدسیان آسمان« با صدای 

علیرضا عصار و محمد اصفهانی

علیرضا عصار و محمد اصفهانی در 
سال های پس از انقلاب، آن زمان که فعالیت 
در عرصه موسیقی کار دشواری محسوب 
می شد پا به عرصه حرفه ای گذاشتند و در 
همان ابتدای فعالیت مطرح شدند. این دو 
خواننده علاوه بر تولید و ارائه آلبوم ها و 
تک آهنگ های تعدد چندین کنسرت برگزار 
کرده اند. آنها در اواخر دهه هفتاد آن زمان 
که هنوز تولید آثار دو صدایی مرسوم نبود 
قطعه »قدسیان آسمان« را با هم خواندند. 
یکی از دلایل همکاری محمد اصفهانی و 
علیرضا عصار دوستی مشترکشان با فواد 

حجازی است. فواد حجازی که با علیرضا 
عصار همکاری های بسیار داشته در آلبوم 
»حسرت« با محمد اصفهانی همکاری کرده 
است. عصار درباره همکاری اش با محمد 
اصفهانی در آهنگ »قدسیان آسمان« اینگونه 
گفته است: »من و آقای اصفهانی با فؤاد باعث 
شده بود رفاقت نزدیکی میان ما به وجود 
آید؛ به  طوری که سر ضبط کارهای یکدیگر 
می رفتیم. محمد سر ضبط »ای کاروان« یا   
همان »قدسیان آسمان« حضور یافت و 
قرار شد در انتهای کار آواز ایرانی بخواند. 
آن روز شعر دست محمد بود و به شکل 
اتفاقی، آن قسمت شعر )خاقان اردودار 

اگر...( را با یک ملودی خاص خواند. من 
و فؤاد دیدیم چه قدر زیبا است و من هم 
که به آن شکل سنتی و ایرانی نمی توانستم 
بخوانم. این شد که از محمد خواستیم آن 
قسمت را با   همان ملودی بخواند و خیلی ها 
عقیده داشتند که محمد اصفهانی زیبا ترین 
آوازش را در این قطعه خوانده است.« 
قطعه »قدسیان آسمان« متعلق به آلبوم »کوچ 
عاشقانه« با صدای علیرضا عصار است و 
شعر آن سروده مولاناست و فواد حجازی 

آهنگساز آن است.
»گل یخ« با صدای سعید شهروز 

و ناصر عبداللهی
»گل یخ« یکی از آثار دوصدایی است 
که مخاطبان و هواداران موسیقی پاپ آن را 
همچنان به یاد دارند. آهنگ »گل یخ« نهمین 
آهنگ از آلبوم سعید شهروز به نام »غزلک« 
است که با آهنگسازی بهنام ابطهی، سعید 
شهروز، شادمهر عقیلی و زنده یاد ناصر 
عبداللهی در سال ۱۳۷۹ منتشر شده است. 
ترانه سرای آن یغما گلرویی است و ناصر 
عبداللهی آهنگسازی آن را به عهده داشته 
بهنام ابطهی تنظیم کننده آن است. سعید 
شهروز درباره شکل گیری این اثر و ماجرای 
تولیدش،  گفته است: »برای اولین بار ناصر 
را در دفتر »دارینوش« در یوسف آباد دیدم. 
ترانه »گل یخ« را از »یغما گلرویی« گرفته 
بودم و تصمیم گرفتم برای این که کار هایم 
یک نواخت نشود، ساخت ملودی این کار را 
به ناصر بسپارم. خانه مان به هم نزدیک بود. 
یک روز نزد او رفتم و ملودی را ساختیم. 
با توجه به این که ملودی در جای صدای 
خودش هم بود، تصمیم گرفتم نظارت ضبط 

این کار را به او و بهنام ابطحی بسپارم. روزی 
که برای ضبط »غزلک« به استودیو رفتیم، 
ناصر بندرعباس بود. با او تماس گرفتم و 
خواستم برای نظارت قطعه ای که خودش 
ساخته بود، به استودیو بیاید. ناصر تنظیم 
کار را شنید و دوست داشت و ناگهان بهنام 
ابطحی گفت که هر دو به داخل استودیو 
بروید و بخوانید. هر کدام از ما ایده هایی 
که داشتیم را مطرح کردیم و اتودی از کار 
را خواندیم و وقتی دیدیم بچه ها نتیجه را 
دوست داشتند، به شکل جدی این کار را 
مشترکاً خواندیم. ابتدا قرار نبود که این کار 
فیت باشد و بنا به پیشنهاد بهنام و محبتی که 

ناصر داشت، این اتفاق رخ داد.«
»نشکن دلمو« با صدای محسن 

چاوشی، محسن یگانه و حامد هاکان
قطعه چند صدایی »نشکن دلمو« یکی 
از آثار تولید شده در اواسط دهه هشتاد بود که 
باعث مطرح شدن بیشتر محسن چاووشی، 
محسن یگانه و زنده یاد حامد هاکان شد که 
هنوز آنچنان شناخته شده نبودند. ترانه این 
قطعه از محسن یگانه است و شهاب اکبری 

تنظیم آن را به عهده داشته است.
 The« نوری تا ابدیت« یا«
Words I Love You« اثر مشترک 

کریس دی برگ و گروه »آریان«
»نوری تا ابدیت« یکی از معدود آثاری 
است که با همکاری خواننده ای غیرایرانی و 
گروهی وطنی تولید شد. این اثر در مقطعی 
تولید شد که هنوز تعاملت بین المللی در 
موسیقی خیلی جدی نبود و همین موضوع 
مخاطبان را از این همکاری مشترک متعجب 
کرده بود. کریستوفر جان دیویسون ملقب به 
کریس دی برگ یکی از خوانندگان ایرلندی 
تبار است که اعتباری جهانی دارد. »آریان« 
نیز یکی از گروه های موسیقی پاپ ایرانی 
است که کار خود را از نیمه نخست سال 
۱۳۷۸ با ۱۰ عضو آغاز کرد و علی پهلوان و 

پیام صالحی خوانندگان آن بودند.
گروه آریان در سال ۱۳۸۷ نخستین 
آهنگ مشترک خود با کریس دی برگ 
خواننده مشهور ایرلندی را در تهران اجرا 
کرد و با این کار بر اعتبار خود در سطح 
کشور و جهان افزود. اعضای گروه »آریان« 
در خردادماه سال ۱۳۸۷ آلبوم »بی تو با 
تو« را منتشر کردند و روی کاور آلبوم از 
کریس دی برگ به عنوان خواننده میهمان 
نام بردند. در ادامه قرار بر این شد که گروه 

»آریان« به اتفاق کریس دی برگ کنسرت 
مشترک برگزار کنند که این اتفاق میسر 
نشد. قطعه مشترک »نوری تا ابدیت« در 
آلبوم »The Storyman « کریس دی 
برگ که در اروپا و خاورمیانه توزیع شده 

نیز، منتشر شده است.
»ای دوست« یا »نامهربانی« با 
صدای ناصر عبداللهی و امیر کریمی

»ای دوست« یکی دیگر از آثار 
دوصدایی ماندگار در زمینه موسیقی پاپ 
است که در اواخر دهه هفتاد با صدای 
زنده یاد ناصر عبداللهی و امیر کریمی در 
دسترس مخاطبان قرار گرفت. این اثر یکی 
از قطعات آلبوم »عشق است« اثر مشترک 
عبداللهی، پرویز پرستویی و محمدعلی 
بهمنی است که در سال  ۱۳۷۸ توسط 
شرکت »دارینوش« تولید و ارائه شده است. 
امیر کریمی درباره دلیل همکاری اش با 
زنده یاد ناصر عبداللهی گفته است: »صدای 
ناصرعبداللهی جزء معدود صداهایی بود 
که من دوست داشتم؛ صدایی پرُ و کاملًا 
در اختیار خواننده. همچنین او درک خوبی 
از ملودی داشت و ملودی های خوبی هم 
می ساخت. کلًا صدای او منحصربه فرد بود 
و همین مسأله برای من جذابیت داشت 

که پیشنهاد هم خوانی با او در قطعات 
»نامهربانی« و »ابر و آفتاب« با اشعار آقای 
محمدعلی بهمنی را پذیرفتم.«  همکاری امیر 
کریمی و زنده یاد عبداللهی به تولید قطعه »ای 
دوست« ختم نشد و این دو خواننده روی 
صحنه نیز به اجرای مشترک پرداختند. ترانه 
قطعه »ای دوست« سروده محمدعلی بهمنی 
است و محمدرضا چراغعلی آهنگسازی آن 

را به عهده داشته است.
 »کجایی« یا »رفیقم کجایی« 
با صدای محسن چاووشی و سینا 

سرلک
قطعه »کجایی« یکی از آثار مربوط به 
سریال »شهرزاد« ساخته حسن فتحی است 
که فصل اول آن سال ۱۳۹۴ در ۲۸ قسمت 
ساخته شد و تولید فصل سوم و آخر آن در 
خردادماه سال ۱۳۹۷ به پایان رسید. این قطعه 
با صدای محسن چاووشی و سینا سرلک 
با وجود آنکه در زمان انتشار و پس از آن 
دچار حاشیه هایی شد، اما یکی از آثار هیت 
و پرطرفدار این سال ها به حساب می آید. 
سینا سرلک در زمان انتشار اثر نسبت به درج 
نشدن نامش در کاور این اثر واکنش نشان 
داد و انتقادهایی را مطرح کرد. حسام الدین 
سراج )خواننده موسیقی ایرانی( نیز در یکی 

از برنامه های تلویزیونی نسبت به قطعه 
»کجایی« انتقادهایی را مطرح کرد  و این 
اتفاق باعث شد هواداران چاوشی انتقادهای 
تندی را نسبت به او مطرح کنند. گفتنی است، 
چاوشی و سرلک که پیش از هم خوانی 
قطعه »کجایی«، تک آهنگ کردی »مینا« را 
با هم خواننده بودند آثار مشترک دیگری 
را نیز تولید کرده اند. ترانه سرا، آهنگساز و 
تنظیم کننده قطعه »کجایی« محسن چاوشی 

بوده است.
»پرواز ممنوع« با صدای نیما 

مسیحا و حمید حامی
»پرواز ممنوع« یکی دیگر از آثار 
دوصدایی در عرصه پاپ است که نیما 
مسیحا و حمید حامی خوانندگان آن هستند. 
این دو خواننده که در دهه هفتاد پا به عرصه 
فعالیت گذاشتند و جزو اولین خوانندگان 
پاپ پس از انقلاب محسوب می شوند هر 
دو در مقطعی شاگرد زنده یاد بابک بیات 
)موسیقی دان، نوازنده و آهنگساز معاصر( 
بوده اند. قطعه »پرواز ممنوع« به آخرین فیلم  
ایرج قادری با نام »شبکه« اختصاص دارد 
که در سال ۱۳۸۹ ساخته شد. ترانه این اثر 
سروده بابک صحرایی است و ستار اورکی 

آهنگساز آن بوده است.

9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - جیمز کلیر 
در کتاب عادت های اتمی یک راه ساده 
و اثبات شده برای ایجاد عادات خوب 
و شکستن عادات بد معرفی کرده است. 
اساس این راهکار چنین است: تغییرات 
کوچک، نتایج قابل توجه دارند. کتاب 
عادت های اتمی را می توانید با ترجمه ای 
روان و خواندنی از هادی بهمنی، مطالعه 
کنید.  جیمز کلیر در کتاب عادت های اتمی 
به تاثیر تغییرات کوچک در زندگی پرداخته 
است. چرایی این تاثیرات را توضیح داده، 
گام های ساده ای برای ساختن عادات بهتر 
معرفی کرده و در نهایت راز ماندگاری 
نتایج مثبت حاصل از تغییرات کوچک 
در زندگی را برای خوانندگانش بیان کرده 
است. کتاب عادت های اتمی، با سبکی 
جالب و روان، به ما یاد می دهد که چگونه با 
شناخت عادت های کوچک و مدیریت این 
عادت ها، هر روز یک درصد بهتر شویم. 
هر روز یک درصد بهتر شدن، معادل سالی 
۳۷برابر بهتر شدن است. به قول جیمز کلیر، 
همین رفتارها و عادت های کوچک است 

که تعیین می کند ۵ سال بعد کجا هستیم و 
چقدر موفق شده ایم یا شکست خورده ایم!
درس هایی که از کتاب عادت های 
اتمی یاد می گیریم: سیستمی طراحی 
کنیم که هر روز ۱ درصد بهتر شویم. 
عادت های بد را بشکنیم و به عادت های 
خوب بچسبیم! از اشتباهاتی اجتناب کنیم 
که اغلب افراد، موقع تغییر عادات شان 
مرتکب می شوند. بر نبودِ انگیزه و اراده 
غلبه کنیم. هویت قوی تری را توسعه دهیم 
و به خودمان اعتقاد داشته باشیم. برای 
عادت های جدید وقت بگذاریم )حتی 
وقتی زندگی با ما سر ناسازگاری دارد(. 
محیط مان را طوری طراحی کنیم که در آن 
موفقیت آسان تر باشد. تغییرات کوچک 
و ساده ای ایجاد کنیم که نتایج بزرگی به 
همراه دارند. و مهم تر از همه، چگونه این 
ایده ها را در زندگی واقعی مان به اجرا 
در آوریم.مطالعه ی کتاب عادت های اتمی 
برای همه مفید است. با این حال اگر به 
دنبال روشی خوب برای ترک عادت های 
بد می گردید، کتاب عادت های اتمی را 

بخوانید.

گروه فرهنگ و هنر - یک ناشر گفت: 
زیرساخت های اینترنتی ما در کشور به 
گونه ای نیست که تمام مردم به خرید اینترنتی 
کتاب دسترسی داشته باشند. حسین عابدینی 
مدیر مسئول انتشارات سفیر اردهال، درباره 
فروش اینترنتی کتاب گفت: زیرساخت های 
اینترنتی ما در کشور به گونه ای نیست که تمام 
مردم به آن دسترسی داشته باشند و بتوانند 
کتاب را از طریق فروش اینترنتی تهیه یا با 
جستجوی کتاب در این فضا کتاب مورد 
نظرشان را پیدا کنند. بنابراین فروش اینترنتی 
کتاب هم در میزان فروش کتاب های ناشران 
تأثیر صددرصدی نداشته؛ اما توانسته است 
تا حدی  به فروش کتاب ناشران کمک کند.

او افزود: به خصوص در دوران شیوع 
بیماری کرونا که مردم نباید از خانه بیرون 

بروند، فروش اینترنتی کتاب باعث شده 
است کتاب راحت تر و بی دردسر تر به دست 
آنها برسد. این امکان برای مخاطب فراهم 
شد تا بدون نیاز به خروج از خانه، کتاب 
مورد نظرش را تهیه کند.  گرایش به سمت 
فروش اینترنتی در بین مخاطبان بیشتر از قبل 
شده است، ولی این نوع فروش کتاب تاثیر 
زیادی در میزان فروش کتاب های ناشران 

نداشته است.
مدیر مسئول انتشارات سفیر اردهال 
ادامه داد: کسی که در شهرستان زندگی 
می کند، شاید دسترسی به اینترنت برایش 
فراهم نباشد یا خانم خانه داری که می خواهد 
کتاب تهیه کند، شاید سواد رسانه ای لازم 
را برای خرید کتاب در فضای اینترنت 
نداشته باشد. برای همین فروش اینترنتی 

کتاب در میزان فروش ناشران تأثیر زیادی 
نداشته است و تنها باعث شد مخاطبان کتاب 
رغبت بیشتری به استفاده از این روش برای 
تهیه کتاب پیدا کنند. عابدینی بیان کرد: اگر 
روند فروش اینترنتی کتاب ادامه پیدا کند 
و کتاب ها در فضای اینترنت یا صداوسیما 
معرفی شوند، این روش می تواند در میزان 
فروش کتاب  ناشران موثر باشد. مطمئناً 
طرح های فصلی که برای حمایت از صنعت 
نشر برگزار می شوند، در افزایش مخاطبان 
کتاب تأثیر نمی گذارد و باعث نمی شود 
مردم به دلیل تخفیف  این طرح ها برای 
خرید کتاب هایشان از خانه بیرون بیایند؛ 
چون همه ناشران کتاب هایشان را در سایت 
هایشان با تخفیف عرضه می کنند و مردم 
می توانند از این طریق کتاب هایشان را تهیه 

کنند اما فروش ناشران افزایش نمی یابد. 
شاید عرضه اینترنتی کتاب روی میزان 
فروش ناشرانی که خاص تر هستند تاثیر 
بگذارد؛ اما مطمئناً باعث افزایش مخاطبان 
کتاب نمی شود. او تصریح کرد: چهل سال 
است درباره این بحث می شود که چگونه 
مخاطبان کتاب را افزایش دهیم و اکثر 
صاحب نظران در این زمینه بر این باورند باید 
کودکان از سنین ابتدایی کتابخوان بار بیایند. 
همه نظرشان همین است؛ امکان ندارد صبح 
بیدار شویم و مشاهده کنیم تعداد زیادی از 

مردم یک شبه کتابخوان شده اند. 
شاید طرح هایی مانند برگزاری 
مسابقه های کتابخوانی یا معرفی کتاب بتواند 
درصدی از مردم را کتابخوان کرد، اما این 

نوع کتابخوان کردن ماندگار نیست.

گروه فرهنگ و هنر -کاش وقتی 
بیست ساله بودم می دانستم یا دوره ای 
فشرده برای پیدا کردن جای خود در 
دنیا کتابی در زمینه موفقیت و نوشته تینا 
سلیگ است.کتاب بر اساس داستان هایی 
از موفقیت و شکست نوشته شده است. 
داستان هایی که نویسنده در کلاس های 
درس خود به عنوان استاد دانشگاه و پیش از 
آن به عنوان پژوهشگر، کارآفرین و مشاور 
مدیریتی تجربه کرده است و داستان هایی 
که کارآفرینان، مربیان، مدیران و.... برای 
او تعریف کرده اند.فصل های این کتاب 
طوری طراحی شده اند که شما را به چالش 
بکشند تا خودتان و دنیا را با نگاهی تازه 
ببینید. ایده های سرراست هستند؛ اما لزوماً 
شهودی نیستند. آنها مناسب کسانی هستند 
که در محیط های پویا کار می کنند؛ جاهایی 
که موقعیت ها به سرعت تغییر می کند و 
کسانی را که درگیرند، ملزم می کند که 
بدانند چگونه فرصت ها را شناسایی کنند، 
اولویت ها را بسنجند و از شکست درس 
بگیرند. به علاوه، این مفاهیم برای هرکسی 

که بخواهد بیش ترین عصاره زندگی را 
بیرون بکشد، ارزشمند است.

جوان هایی که در آغاز راه موفقیت 
هستند و کسانی که می خواهند تازه پا به 
دنیای اجتماعی و پیچیده کاری بگذارد و 
نمی خواهند که پی در پی شکست را تجربه 
کنند. توصیه های این کتاب برای همه 
خصوصا جوانانی که در شرف پا گذاشتن 
به دنیای کسب و کار هستند مفید است. 
پس چطور می فهمید که چه زمانی رها کنید 
و چه زمانی بر حل مشکل پافشاری کنید؟ 
این همیشه چالش بزرگی است که تمایل 
خود به انجام کاری را از احتمال شدن یا 
نشدن آن جدا کنید. البته هرچه بیش تر 
روی پروژه ای انرژی و زمان صرف کنید، 
احتمالِ بیش تری برای موفقیت هست؛ اما 
برخی تلاش ها هرگز به نتیجه نمی رسند، 
مهم نیست چقدر زمان، پول یا زحمت به 
آن تزریق شود. علمی ترین جوابی که من 
پیدا کرده ام این است که به ندای درونیِ 
خود گوش دهید و به گزینه های دیگر 
توجه کنید. اساساً باید با خودتان روراست 

باشید. 

»عادتهای
اتمی«

»کاشوقتیبیستساله
بودممیدانستم«
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فینالیست های جایزه کتاب آلمان معرفی شدند
گروه فرهنگ و هنر -جایزه کتاب 
آلمان ۲۰۲۰ از میان ۲۰ رمانی که در فهرست 
اولیه خود برگزیده بود، ۶ کتاب را به دور 
نهایی فرستاد. طبق اعلام قبلی، جایزه کتاب 
آلمان ۶ رمان برتری را که به فهرست نهایی 
این رقابت راه یافتند، معرفی کرد. از وقتی 
زمان ثبت نام برای شرکت در این دوره به 
پایان رسید هفت عضو هیات داوری این 
جایزه ۲۰۶ کتاب را بررسی کردند و پس 
از انتشار فهرست اولیه ای که دربرگیرنده 

۲۰ رمان بود، در مرحله بعد ۶ رمان را به 
عنوان فینالیست انتخاب کردند. شرط 
شرکت در این رقابت انتشار کتاب از اکتبر 
۲۰۱۹ تا ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۰ بوده است. هانا 
انگل مایر سخنگوی هیات داوری هنگام 
انتشار فهرست اولیه با صدور بیانیه ای 
در این باره گفته بود: برخلاف خبرهایی 
مبنی بر اینکه در ماه های اخیر کتاب 
نخوانده ایم، کشف بیش از ۲۰۰ عنوان 
کتاب جدید نشان دهنده امید زیادی است. 

وی افزود: این تعداد کتاب هیات داوران را 
با پانورامایی از رمان های بیشتر واقع گرایانه 
روبه رو ساخت. تعداد قابل توجهی از آنها 
از روایتی خودزندگینامه ای بهره گرفته اند 
و برخی از آنها موضوعی تاریخی را 
انتخاب کرده اند. این فهرست در عین حال 
دربرگیرنده رمان هایی است که به مباحث 
اخیر درباره هویت سیاسی می پردازند. 
خوشحالیم که همچنین کتاب هایی خلق 
شده اند که فرم های تجربی را به چالش 

کشیده اند. بنا بر این فهرست اولیه ما نه تنها 
دربرگیرنده طیفی وسیع از نظر موضوعی 
بلکه طیفی وسیع از شکل های بیان شعری 
هم هستند. نویسندگان و رمان هایی که به 
عنوان فینالیست انتخاب شده اند عبارتند از: 
بوو بیِرِگ برای »مارپیچ ها« )کلاسن، ژانویه 
۲۰۲۰(. دوروتی المایگر برای »از کارخانه 
شکر« )کارل هانسر، آگوست ۲۰۲۰(. 
توماس هچ برای »بندقلب« )کیپن هویر 
& ویچ، سپتامبر ۲۰۲۰(. دنیس اوده برای 

»نور پراکنده« )سورکمپ، آگوست ۲۰۲۰(. 
آن وبر برای »آنت، یک حماسه قهرمانانه« 
)ماتیس & زایتس برلین، فوریه ۲۰۲۰(. 
کریستین وونیکی برای »بانویی با دستِ 
نقاشی شده« )برنبرگ، آگوست ۲۰۲۰(. 
به این ترتیب هلنا آدلر، بریگیت برنباخر، 
آرنو کامندیش، رومان ارلیش، والری فریچ، 
چارلز لوینسکی، لایف راندت، استفان 
روییس، رابرت سیتالر، افا سیشل اشمیت، 
اولیوا ونزل، فرانک ویتسل، ایریس وولف 

و ینیس وونه برگر از رسیدن به مرحله نهایی 
بازماندند. ارزش جایزه کتاب آلمان ۳۷۵۰۰ 
یورو است که از این میان برنده ۲۵ هزار 
یورو و هر یک از فینالیست ها نیز ۲۵۰۰ 
یورو دریافت می کنند. ۱۲ اکتبر برنده این 
رقابت در مراسمی که آغازگر نمایشگاه 
کتاب فرانکفورت خواهد بود، معرفی 
می شود. هیچیک از نامزدها تا لحظه اعلام 
نام برنده در این مراسم، از انتخابش خبر 

نخواهد داشت.

زیرساخت های ضعیف اینترنتی؛ مانع دسترسی مردم به خرید مجازی کتاب

مرزهای جغرافیایی، ملت های چندپارچه ای درست کرده و به ظاهر 
این ملت آریایی تبار را از هم جدا کرده است، اما فرهنگی پشت این ملت 
است که همچون یک مغناطیس پرکشش آن ها  را به هم پیوند داده 
است. در این بین نقش فردوسی بیشتر از شخصیت های جهانی ادب 
فارسی در کنار هم نشاندن این ملت های چند پارچه بارز و پررنگ  است.

 »feat« مخفف »Featuring« در موسیقی زمانی مرسوم است که خواننده ای با خواننده ای دیگر اثری را می خواند. از دهه هفتاد تاکنون 
خوانندگان متعددی طی همکاری با یکدیگر به تولید قطعات دو صدایی پرداختند اما از میان آنها تنها برخی ماندگار شدند.

مروری بر هفت »feat« ماندگار 
پاپ ایرانی
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